oz)d\“cs % Wd"&

gy

Martini Bianco

Campari Soda / Orange*
Sanbitter* WeiBwein
Aperol Spritz

Hugo (Saisonbedingt)
Lillet Wild Berry
Sanbitter* Soda / Orange

Espresso — Dinzler Il Gustoso
Espresso - doppelt -

Espresso Macchiato

Espresso Macchiato - doppelt -

5 cl

0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |

Espresso Affogato (Espresso mit Vanilleeis)

Tasse Café Crema — Dinzler Klassik
Tasse koffeinfreier Kaffee

Haferl Kaffe

Milchkaffe

Tasse Cappuccino

Latte Macchiato

Haferl Dinzler Schoko-Paul

Glas Tee — Diverse Sorten

ah dh dh dh dh dh h

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh

4,90
6,90
6,20
6,90
6,70
6,90
5,10

2,90
3,90
3,00
4,00
4,10
2,70
2,70
3,70
3,90
3,40
3,90
3,40
2,60



(el Gt 2ot

Tafelwasser 0,21 € 3,00
Tafelwasser 0,51 € 3,90
Adelholzener Classic / Still 0,25 | € 3,90
Adelholzener Classic / Still 0,51 € 5,10
HofmuUhl Zitronenlimonade 0,21 € 3,90
Hofmuhl Zitronenlimonade 0,41 € 4,50
Hofmuhl Cola-Mix® 0,2 | € 3,90
Hofmuhl Cola-Mix® 0,4 | € 4,50
Coca-Cola / Coca Cola Zero*®1 0,33l € 4,60
Bluna Orangenlimonade 0,21 € 3,90
Schweppes — Wild Berry? 0,21 € 3,90
Apfelsaft’® 0,2 | € 4,40
Orangensaft* 0,2 | € 4,40
Sauerkirschsaft 0,21 € 4,40
Johannisbeersaft 0,21 € 4,40
Maracujasaft 0,21 € 4,40
Rhabarber 0,21 € 4,50
Alle Safte pur 0,41 € 5,30
Alle Safte auch als Schorle 0,21 € 3,90
Alle Safte auch als Schorle 0,41 € 4,80



Yo e

Pils 0,31 € 4,20
Helles 0,31 € 3,80
Helles 0,51 € 4,40
Weillbier 0,31 € 4,00
WeilRkbier 0,51 € 4,70
Kellerbier 0,51 € 4,40
Helles Alkoholfrei 0,51 € 4,40
WeilRbier Alkoholfrei 0,51 € 4,70
WeilRbier Leicht 0,51 € 4,70
Dunkles Bier 0,51 € 4,40
Dunkles WeilRbier 0,51 € 4,70
Kellerbierradler 0,51 € 4,40
Radler 0,31 € 3,80
Radler 0,51 € 4,40
Ruld 0,31 € 4,00
RuR 0,51 € 4,70
Cola Weizen*® 0,3 | € 4,00
Cola Weizen 0,51 € 4,70
Goal} 0,51 € 5,60



Griiner Veltliner trocken, Weingut Berger
Kremstal/Osterreich, fruchtig, wiirzig mit Pfeffernote

0,11 €4,30 0,21 €6,50 0,751 € 24,90

Grauburgunder trocken, Neef Emmich
Pfalz/Deutschland, Aromen von Zitrusfriichten und Birnen

0,11 €4,70 0,21 €6,70 0,751 € 25,50

Sauvignon Blanc trocken, Alturis
Friaul/Italien, Noten von Stachelbeere und griinem Paprika

0,11 €5,10 0,21 €7,80 0,751 € 26,50

Lugana DOC trocken, Tenuta Roveglia

Lombardei/Italien, Anklange von Aprikose, Apfel und Pfirsich
0,11 €5,50 0,21 €8,10 0,751 € 27,50

Cuveé Blanc fruchtig (Riesling, Muskateller), Eberbach-Schafer
Wirttemberg/Deutschland, frische gepaart mit FruchtsiuRe

0,11 €5,10 0,21 €7,50 0,751 € 26,50

Miiller-Thurgau halbtrocken, Weingut Strub

Rheinhessen/Deutschland, mild und blumig, fruchtiges Aroma
0,11 €4,90 0,21 €7,20 0,751 € 25,90

Alle Weine kénnen Sie auch als Flasche bestellen. Bitte fragen Sie unser Service-Personal.

1. Geschmacksverstarker 2. Nitritpokelsalz 3. Phosphat 4. Farbstoff 5. Chininhaltig
6. koffeinhaltig 7. Antioxidationsmittel 8. Vitamin C 9. StRungsmittel 10. Sulfide



Rosé vom Zweigelt trocken, Weingut Berger
Kremstal/Osterreich, Nuancen von Kirschen und Waldbeeren

0,11 €4,30 0,21 €6,50 0,751 € 25,50

P o

Merlot Seleccion trocken, Bodegas Alconde
Navarra/Spanien, weich und vollmundig mit beeriger Note

0,11 €450 0,21 €6,90 0,751 € 26,90
Primitivo Centoare trocken, Sampietrana

Apulien/Italien, samtig und kraftvoll, Aromen von Nelken
0,11 €5,50 0,21 €7,90 0,751€ 27,90

Zweigelt Ried Haid trocken, Weingut Berger
Berger/Kremstal, saftig und elegant, Duft von Sauerkirschen

0,11 €5,60 0,21 €8,10 0,751 € 28,90
Weild oder Rot 0,21 €4,90 0,51 €7,90

Alle Weine kénnen Sie auch als Flasche bestellen. Bitte fragen Sie unser Service-Personal.

1. Geschmacksverstarker 2. Nitritpokelsalz 3. Phosphat 4. Farbstoff 5. Chininhaltig
6. koffeinhaltig 7. Antioxidationsmittel 8. Vitamin C 9. StiBungsmittel 10. Sulfide



Feckpor-gentizes

Pircher Williams Birnenbrand 2cl € 4,60
Sambuca Molinari 2cl € 4,70
Hennessy V.S.0.P. Cognac 2cl € 5,60
Nonino Grappa Lo Chardonnay 2cl € 5,10
Baileys Irish Cream 2cl € 5,10
Ramazzotti* 2cl € 5,10
Jagermeister? 2cl € 5,10
Jack Daniels Black Label Whisky# 2cl € 5,90
Chivas Regal 12 years old blended Scotch Whisky* 2cl € 6,60
Fassbind Vieille Abricot Les Vieilles Barriques 2cl € 6,50
Fassbind Vieille Framboise Les Vieilles Barriques 2cl € 6,50
Prinz Alte Haselnuss 2cl € 5,90
Prinz Alte Haus Zwetschge 2cl € 5,90
Preseces
Casa Bianca Prosecco Brut Vino Spumante DOC Treviso
Glas Prosecco 0,11 € 6,50

Flasche Prosecco 0,71 €37,00



