

Aperitif

Martini Bianco	5 cl	€ 4,90
Campari Soda / Orange ⁴	0,2 l	€ 6,90
Sanbitter ⁴ Weißwein	0,2 l	€ 6,20
Aperol Spritz	0,2 l	€ 6,90
Hugo (Saisonbedingt)	0,2 l	€ 6,70
Lillet Wild Berry	0,2 l	€ 6,90
Sanbitter ⁴ Soda / Orange	0,2	€ 5,10

Warme Getränke

Espresso – Dinzler II Gustoso	€	2,90
Espresso - doppelt -	€	3,90
Espresso Macchiato	€	3,00
Espresso Macchiato - doppelt -	€	4,00
Espresso Affogato (Espresso mit Vanilleeis)	€	4,10
Tasse Café Crema – Dinzler Klassik	€	2,70
Tasse koffeinfreier Kaffee	€	2,70
Haferl Kaffe	€	3,70
Milchkaffe	€	3,90
Tasse Cappuccino	€	3,40
Latte Macchiato	€	3,90
Haferl Dinzler Schoko-Paul	€	3,40
Glas Tee – Diverse Sorten	€	2,60

Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser	0,2 l	€	3,00
Tafelwasser	0,5 l	€	3,90
Adelholzener Classic / Still	0,25 l	€	3,90
Adelholzener Classic / Still	0,5 l	€	5,10
Hofmühl Zitronenlimonade	0,2	€	3,90
Hofmühl Zitronenlimonade	0,4	€	4,50
Hofmühl Cola-Mix ⁶	0,2	€	3,90
Hofmühl Cola-Mix ⁶	0,4	€	4,50
Coca-Cola / Coca Cola Zero ^{4,6,1}	0,331	€	4,60
Bluna Orangenlimonade	0,2	€	3,90
Schweppes – Wild Berry ⁵	0,2	€	3,90



Apfelsaft ^{7,8}	0,2	€	4,40
Orangensaft ⁴	0,2	€	4,40
Sauerkirschsaft	0,2 l	€	4,40
Johannisbeersaft	0,2 l	€	4,40
Maracujasaft	0,2 l	€	4,40
Rhabarber	0,2 l	€	4,50
Alle Säfte pur	0,4	€	5,30
Alle Säfte auch als Schorle	0,2 l	€	3,90
Alle Säfte auch als Schorle	0,4	€	4,80

Bierspezialitäten - Brauerei Hofmühl

You Fass

Pils	0,3 l	€	4,20
Helles	0,3 l	€	3,80
Helles	0,5 l	€	4,40
Weißbier	0,3 l	€	4,00
Weißbier	0,5 I	€	4,70

Aus der Flasche

Kellerbier	0,5 l	€ 4,40
Helles Alkoholfrei	0,5 l	€ 4,40
Weißbier Alkoholfrei	0,5 l	€ 4,70
Weißbier Leicht	0,5 l	€ 4,70
Dunkles Bier	0,5 l	€ 4,40
Dunkles Weißbier	0,5 l	€ 4,70

Biermixgetränke

Kellerbierradler	0,5 l	€	4,40
Radler	0,3 l	€	3,80
Radler	0,5 l	€	4,40
Ruß	0,3 l	€	4,00
Ruß	0,5 l	€	4,70
Cola Weizen ^{4,6}	0,3 l	€	4,00
Cola Weizen	0,5 l	€	4,70
Goaß	0,5	€	5,60



Grüner Veltliner trocken, Weingut Berger

Kremstal/Österreich, fruchtig, würzig mit Pfeffernote

0,1 I € 4,30

0,2 I € 6,50

0,75 I € 24,90

Grauburgunder trocken, Neef Emmich

Pfalz/Deutschland, Aromen von Zitrusfrüchten und Birnen

0,1 I € 4,70

0,2 I € 6,70

0,75 I € 25,50

Sauvignon Blanc trocken, Alturis

Friaul/Italien, Noten von Stachelbeere und grünem Paprika

0,1 | € 5,10

0,2 I € 7,80

0,75 I € 26,50

Lugana DOC trocken, Tenuta Roveglia

Lombardei/Italien, Anklänge von Aprikose, Apfel und Pfirsich

0,1 1 € 5,50

0,2 I € 8,10

0,75 I € 27,50

Cuveé Blanc fruchtig (Riesling, Muskateller), Eberbach-Schäfer

Württemberg/Deutschland, frische gepaart mit Fruchtsüße

0,1 | € 5,10

0,2 I € 7,50

0,75 I € 26,50

Müller-Thurgau halbtrocken, Weingut Strub

Rheinhessen/Deutschland, mild und blumig, fruchtiges Aroma

0,1 1 € 4,90

0,2 I € 7,20

0,75 l € 25,90

Alle Weine können Sie auch als Flasche bestellen. Bitte fragen Sie unser Service-Personal.

Rosé Wein offen

Rosé vom Zweigelt trocken, Weingut Berger

Kremstal/Österreich, Nuancen von Kirschen und Waldbeeren

0,1 I € 4,30

0,2 I € 6,50

0,75 I € 25,50

Rotiveine offen

Merlot Selección trocken, Bodegas Alconde

Navarra/Spanien, weich und vollmundig mit beeriger Note

0,1 I € 4,50

0,2 I € 6,90

0,75 I € 26,90

Primitivo Centoare trocken, Sampietrana

Apulien/Italien, samtig und kraftvoll, Aromen von Nelken

0,1 I € 5,50

0,2 I € 7,90

0,75 l € 27,90

Zweigelt Ried Haid trocken, Weingut Berger

Berger/Kremstal, saftig und elegant, Duft von Sauerkirschen

0,1 I € 5,60

Weiß oder Rot

0,2 I € 8,10

Weinschorle

0,75 I € 28,90

0,2 I € 4,90

0,5 I € 7,90

Alle Weine können Sie auch als Flasche bestellen. Bitte fragen Sie unser Service-Personal.

Hochprozentiges

Pircher Williams Birnenbrand	2 cl	€	4,60
Sambuca Molinari	2 cl	€	4,70
Hennessy V.S.O.P. Cognac	2 cl	€	5,60
Nonino Grappa Lo Chardonnay	2 cl	€	5,10
Baileys Irish Cream	2 cl	€	5,10
Ramazzotti ⁴	2 cl	€	5,10
Jägermeister ⁴	2 cl	€	5,10
Jack Daniels Black Label Whisky ⁴	2 cl	€	5,90
Chivas Regal 12 years old blended Scotch Whisky ⁴	2 cl	€	6,60

Edelbrand-fassgelagert

Fassbind Vieille Abricot Les Vieilles Barriques	2 cl	€	6,50
Fassbind Vieille Framboise Les Vieilles Barriques	2 cl	€	6,50
Prinz Alte Haselnuss	2 cl	€	5,90
Prinz Alte Haus Zwetschge	2 cl	€	5,90

Prosecco

Casa Bianca Prosecco Brut Vino Spumante DOC Treviso

Glas Prosecco	0,1 € 6,50
Flasche Prosecco	0,7 € 37,00